## Abschrift der Urkunde über die Verschwisterung zwischen den Städten Fougères und Bad Münstereifel

## Verschwisterungsurkunde

Im Rathaus zu Bad Münstereifel

sechzehnten Juli neunzehnhundertsiebenundsechzig

geben wir

und wir Theodor Heuel, Bürgermeister von Bad Münstereifel, Bundesrepublik Deutschland

Jean Madelain, öffentlich die Bürgermeister von Fougères, Verschwisterung bekannt Frankreich

der Städte Bad Münstereifel und Fougères

unter der Schirmherrschaft des Weltbundes lichen Lebens Austausch auf zu fördern, im Dienst der gesamten Bevölkerung unserer Städte dem Gebiet der Kultur, des verschwisterter Städte, mit dem Ziele, Reisens, des sozialen und wirtschaft-

sterten Städte niedergelegten Richtlinien Und wir bekunden feierlich im Namen der Bürger, zu beachten. die in der Satzung der verschwi-

schließen zur Freundschaft zwischen dem deutschen und dem französischen Volk und den Weg er-So wollen wir beitragen zum gegenseitigen Verstehen, helfen zur immer größeren Eintracht aller Völker und Nationen. zur Ehrfurcht voreinander und

Zum Zeichen dessen haben wir

der Bürgermeister von Bad Münstereifel

und wir

der Bürgermeister von Fougères

auf dieses Pergament

unsere Unterschrift und das Siegel unserer Stadt gesetzt